
 

2020 年 11 月 26 日 

日本合成アルコール株式会社 

 

 

 

合成アルコールの原料供給に関するお知らせ 

 

 

 弊社は、新型コロナウイルス感染予防に伴うアルコール需要の拡大に対処するた

め、合成アルコールの増産を継続してまいりました。 

 

しかしながら、今般、合成アルコールの主原料であるエチレンの供給につきまし

て、エチレンメーカーの装置不具合のため 12 月から 1カ月程度、弊社へのエチレンの

供給が一部削減されることとなりました。 

 

これにより、合成アルコールの需給に大きな影響を及ぼすことはございません。弊

社としましては、お客様にご不便をお掛けしないように努める所存でございますが、

万が一にも、製品の受注・納期等に影響を及ぼす場合には、何卒諸事情をご賢察のう

え、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


